
	 	 	

  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

	

Prot. n. 4425 
del  11/07/2025 
Tit. / Cl. VII/1 
Fasc. VII/1.1 
Decreto n. 295/2025 

Dipartimento	di	Ricerca	e	Innovazione	Umanistica	
U.O.	Didattica e servizi per gli studenti	

Oggetto: Rettifica allegato A – I AA.VV. 
A.A. 2025/2026 

   
 

  

 

DIPARTIMENTO	
DI	RICERCA	E		
INNOVAZIONE	UMANISTICA	

 
 

 
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 
disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 
Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è 
stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 
quadriennio 2021-2025; 

VISTO il II Avviso di vacanza di insegnamenti per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica per l’A.A. 2025/2026, delibera del Consiglio di Dipartimento 
del 17/6/2025 – D.D. n. 289/2025 del 07.07.2025; 

VISTO                l’allegato A in cui è erroneamente inserito l’insegnamento di Lingua e traduzione 
tedesca (6 cfu, SSD L-LIN/14) per i corsi di laurea L-10 e L-42, attualmente in fase di 
istruttoria; 

 

D E C R E T A 
 

Art 1 E’ disposta la modifica dell’allegato A del II Avviso di vacanza di insegnamenti, a.a. 2025-26 con 
l’esclusione dell’ l’insegnamento di Lingua e traduzione tedesca (6 cfu, SSD L-LIN/14) per i corsi di 
laurea L-10 e L-42. 

 
 

 
 

 Il Direttore 
                                                                                   f.to Prof. Paolo Ponzio 
 
 
 


